
*** *** *** *** *** *** 

ESTADO· DO CEARJ\ PREFEITURA MUNICIPAL DE"1 
JAGUARIBE -A VISO DE LiCiTA<;:A.O - PREGAO PRESENCIAL ., 
N" 24.10.02/2017. A Comissao Permanente de Licita9ao da Prcfeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada Secretaria de Plancjamento e Gcstiio, 
na Rua Concgo Mouriio, 216 altos, centro, toma publico quc se encontra a 
disposi9iio dos interessados o edital modalidade PREGA.O PRESENCIAL 
N° 24.10.02/2017, exc/11sivo para ME e EPP, cujo objeto ea AQUISI<;:AO 
DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIYO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIAN<;:A FELIZ, JUNTO 
A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENClA SOCIAL DO 
MUNlciPJO DE JAGUARIBE/CE, confomie especifica9oesdo edital, 
parte integrante deste processo. Que se realizara no dia 13/11/2017, as 
08;00 horas. Referido EDIT AL podcra scr adquirido no cnderc90 acima, no 
horario de cxpcdicntc ao publico ou pclo portal do TCM-CE: http:l/www. 
tcm.cc.gov.br/licitacocs. Jaguaribe/CE, 26 de outubro de 2017. Rafael 
Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

EST ADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
-AVISO DE ADIAMENTO-TOMADA DE PRE<;:OS N" 2017.10.09.01 
- A COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;:AO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEAlv\, TORNA PUBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS fNTERESSADOS, 0 ADIAMENTO DA 
SESSA.O PUBLICA DA TOMADA DE PRE<;:OS TOMBADO SOB 
ON° 2017.10.09.01, COM FINS A CONTRATA<;:AO DE EMPRESA 
PARA EXECU<;:Ao DE SERVl<;:OS DE PAVIMENTA<;:Ao 
COM REJUNT AMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DE 
INTERESSE DO MUNlciPJO DE ACOPIARA/CE, CONFORME 
PROJETO BASICO EM ANEXO, PREYISTA PARA O DIA 27 DE 
OUTUBRO DE 2017, .AS 09:00HORAS, FICANDO A MESMA 
ADlADA PARAODIA 08 DENOYEMBRO DE2017 A.S 09:00 HORAS. 
MAIORES INFORMA<;:OES NA SEDE DA CPL OU PELO FONE: 
O:XX(88) 3565-1999, NO HOMRJO DE 08:00H As 12:00H OU PELO 
SITE www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. ANTONIA ELZA ALMEIDA DA 
SILVA- PRESlDENTE. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrin hos -Aviso de Licitayao - Tomada de Pre~os N° 2017.10.19.002. Objeto: Contrata9ao de empresa 
para Obra de Pavimenta9iio em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da Sede do Municipio de Morrinhos/CE, conforme projeto em anexo, que se 
realizara no dia 13 de Novcmbro de 2017 ( 13/11/2017), as l O:OOhs. Referido EDITAL podera ser adquirido a partir da data desta publica9ao, no horario de 
expediente ao publico. Fernando Fran~a Silveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saude -Aviso de Pregiio Elctronlco No 28/2017-SESAU. A Prefeitura 
Municipal de Juazeiro doNorte comunica aos interessados que realizara o Pregao Eletronico n°. 28/2017-SESAU, para Registro de Precos para futuras e 
eventuais Aquisicoes de Orteses e Pr6teses, destinadas aos pacientes do Municipio de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e 
abertura das propostas: 10/11/2017 as 09:30h (horario de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.com.br. lnforma96es gerais: 0 Edita! podera ser obtido atravcs 
do sitio rcfcrido acima ou jun to a Prcgoeira, na sala de rcuniocs da Comissao de Licita9iio, silo a Pra9a Dirccu Figueiredo s/n° - Bairro Centro - Juazciro do 
Norte-CE, nos dias uteis, das 8h00 as 12h00. Juazeiro do Norte/CE, 26 de outubro de 2017. Ivete de Sa Barreto - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Cear:\-Municipio de Jaguaretama -Aviso de Licita~5o-Prcgao Prcsencial n" 2017102601-ESPO. Objeto: Aquisicao de Material Eletrico 
de Iluminacao destinados a decoracao Natalina, junta a Secretaria dos Esportes, Juventude, Cultura e Turismo, comunica aos interessados quc a sessao sera 
dia, 09/11/2017 as 09h00min, na sala da Comissao de Licitacao na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristiio Goncalves.l RS, maiores informacoes tel. 88 
3576-1305, Jaguaretama-Ce, 26 de Outubro de 2017, Francisco Jean Barreto de Oliveira-Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento de Recurso. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas 
atribuicoes legais, torna publico, para o conhecimento dos interessados, que ju Igou improcedente o recurso interposto pela empresa Centrex Construcoes 
LTDA-MEjunto ao Processo Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos n°. 2017.08.04.02, ficando assim a empresa inabilitada para a fase de propostas 
de precos. Maiores informacoes na sede da Comissiio de Licitacao, situada na Rua Jose Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horario de 
08:00 as 12:00 horas, ou atraves do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de outubro de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira -Presidente da Comissiio 
Permanente de Licitaclin. 

*** *** *** 

Artclinic Consultdrios e Locacoes Ltda - CNPJ: 03.150.601/0001-79- NIRE 23.200.811.851. Convocacao de Assernbleia de S6cios. Ficam convocados 
os scnhorcs s6cios a sc rcunir cm Asscmblcia quc se rcalizara no dia IO de novcmbro de 2017, as I OhOOmin, na scdc social , na Rua Atilano de Moura, n°. 530 
Bairro Patriolino Ribeiro, CEP .60.810-180, Fortalcza-Ccara, afim de dclibcrar sabre o scguintc assunto: Rcducao do capital social da socicdadc. Fortaleza, 
23 de outubro de 2017. Joiio Erfon Almeida Ramos. 

*** *** *** 

Estado do Ccara - Prcfcitura Municipal de Barro - Comunicaean de Recurse. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuicoes 
legais, toma publico, para o conhecimento dos interessados, que a Empresa: Brasel Transportes e Locacoes de Veiculos LTDA. e as Pessoas Fisicas: Alison 
Ewerton de Figueiredo Lima e Erivam Oliveira Silva ingressaram com Recurso Administrativo junto ao julgamento da fase de habilitacao referente ao 
Processo Licitatorio na modalidade Concorrencia n°. 2017.07.27.1. Maiores informacfies na sede da Comissao de Licitacao, situada na Rua Jose Leite 
Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas, ou atraves do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de outubro de 
2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissao Permanente de Licltacao. 

*** *** *** 

Estado do Ccara - Camara Municipal de Grnnjeiro - Aviso de Licitacjio - A Presidente da CPL da Camara Municipal de Granjeiro cornunica aos 
interessados que no proximo dia 14 de Novembro de 2017, as 09:00hs, estara abrindo licitaciio na modalidadc Tomada de Precos n° 2017.10.18.01-CM, tipo 
menor preco, cujo objeto ea contratacao de pessoa juridica para a prestacao de services na reforrna e arnpliacao da Camara Municipal de Granjeiro/CE. 0 
edital completo estara a disposicao dos interessados nos dias uteis ap6s esta publicacao, no horario de 08:00hs as 12:00hs na Rua: Travessa dos Gregorio - 
N°. 20- Centro - Granjciro/CE. Granjeiro-Ceara, em 27 de Outubro de 2017. Cicera Pereira Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ccara- Prefeitura Municipal de Icapui- Processo N° 071/2017-Pregao Presencial N° 2017.10.25.01 -Aviso de Licitacao. 0 Municipio de 
lcapui comunica aos intcrcssados quc Iara rcalizar licitacao na modalidadc Prcgao Prcscncial n° 2017. I 0.25.0 I, do tipo Menor Prc90 par Late, para Aquisicao 
de material clctrico para omamcntacao natalina cm varies pontos do Municipio de lcapui, conformc condicocs, quantidadcs c exigencies cstabclccidas ncstc 
cdital c seus anexos, com data de abertura para o dia 10 de novembro de 2017, as 09h:OO, na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, lcapui, CE - na sala da 
Comissiio Permanente de Licitacao, Mais lnformacoes pelo telcfone: 88 - 3432.1346. lcapui-CE, 26 de outubro de 2017. Claudimar Jose da Silva - 
Pregoeiro. 

*** *** ..... 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX N°202 I FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO DE 2i~ Q'e 
L-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~----- (~ 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Umari -Aviso de Ltcitacao -Tomada de Prccos n." 2017.10.25.1. A CPL da Prefeitur~unicipal d4~ui/ \ 
CE, torna publico que estara realizando, na sun sedc, Licitacao na modalidade Tomada de Precos n.? 2017.10.25.1, cujo objeto e a c§ntr8tR~~e ilg, Qillp,csa ~ •. 
especializada em services de rnanutencao corretiva c preventiva, incluindo a reposicao de i.nsumos, _das instalacoes da R~de de(Jjumma9ao P.:E' . o 
Municipio de Umari/CE. Abertura: 14 de novembro de 2017 as 09:00 (nave) horas. Maiores informacoes na sede da CPL, sno na l\ua 03 de Agosto , 
Centro, Umari/CE, ou pclo tclcfonc (88) 3578-1 I 6 I, no horario de 08:00 as 12:00 hs. Umari/CE, 25 de outubro de 2017. Cicero,lt.odrigues da w 
Presidente da CPL. \. C. .L .J 

*** *** *** ~ ~~ 
Estado do Ceara - Cons<ircio Publico de Saude da Micrcrrcgiao de Quixada - CPSMQ. Aviso de Cessao de Veiculo. 0 presente terrn~µip!_ob~~~C?,.)' 
ceder ao Municipio de Chore (Cessonario), conforrne termo n" 01/2017, assinado entre as parte: 01 (um) veiculo tipo van, marca/modelo~~Mles 
Bens/415 CDI Sprinter, 16 lugares sendo 15+ 1, ano/modelo 2017/2018, car branca, Chassi 8ac906633je141768, motor n" 651955w0072323, RENAY AM: 
412272, de propriedade do cedente, a ser utilizado exclusivamente no transporte de pacientes para o Centro de Especialidades Odontol6gicas Regional de 
Quixcramobim - CEO-Re Policlinica Regional de Quixada, 

MISTO 
Plll)OIPl'C)dl.llldo 
apl'Wtirdefonteit .............,. 
FSC'C1~31 

rs FSC 


